
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
Буйнакский район

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«Халимбекаульская начальная общеобразовательная школа имени

Мусаева А.М

Приказ №86 - от 02.12.2022г

О назначении должностного лица, ответственного за исполнение положений 
Федерального закона от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ«Об обеспечении доступа к 
информации о деятельности государственных органов и органов местного 
самоуправления», за ведение официальных страниц в социальных сетях

Во исполнение Федерального закона от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об 
обеспечении доступа к информации о деятельности государственных 
органов и органов местного самоуправления» (в редакции Федерального 
закона от 14 июля 2022 года № 270-ФЗ «О внесении изменений в 
Федеральный закон «Об обеспечении доступа к информации о 
деятельности государственных органов и органов местного 
самоуправления» и статью 10 Федерального закона «Об обеспечении 
доступа к информации о деятельности судов в Российской Федерации») 
(далее - Федеральный закон № 8-ФЗ):

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Назначить ответственным должностным лицом Алиева Кумсанат 
Важидовна(фио, должность) Координатор
за ведение официальных страниц в социальных сетях для размещения 
информации о деятельности _ (МКОУ) ХНОШ им. Мусаева А.М. 
(нош)
2.Организовать работу по созданию групп в социальной сети «Вконтакте»; 
3.Проверить наличие учетной записи юридического лица в Единой системе 
идентификации и аутентификации (ЕСИА) и, в случае отсутствия, 
обеспечить создание учетной записи юридического лица в соответствии с 
порядком, приведенным в Руководстве пользователя ЕСИА;
4.Обеспечить подтверждение официальных страниц специальной отметкой 
«Госорганизация» с использованием учетной записи ЕСИА.
5.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:
С приказом ознакомлен:

_/ Б.Б. Атаева / 
Алиева К.В.


